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Indskoling
Verdens vildeste… (Thomas Brunstrøm)

Tid: 9.15 – 9.45 
Sted: Skolescenerne, Auditorie 11

Thomas Brunstrøm er forfatteren bag en af den nyere  
børnelitteraturs mest elskede figurerer, Sallys skøre, lidt  
pinlige og elskelige far. Nu er Brunstrøm aktuel med  
en bogserie om verdens vildeste… banditter, mennesker,  
opdagere, konger og dronninger. Vær med denne formiddag, 
når Brunstrøm introducerer os til nogle vilde, sjove,  
inspirerende skikkelser fra historien. 
 
 
Far & Papa går krop amok! Sjovt og lærerigt  
skolesceneshow for de yngste (Kaspar og Lambang Arianto)

Tid: 10.05 – 10.35 
Sted: Skolescenerne, Auditorie 11

Glæd jer til en energifyldt og morsom oplevelse, der får  
både krop og hjerne i gang, når Far & Papa, aka. Kaspar  
og Lambang Arianto kendt fra TV, indtager skolescenen på 
Bogforum. Med afsæt i deres helt nye bog “Far & Papa går 
krop amok!” tager de børnene med på en skør og mangfoldig 
rejse ind i kroppen, hvor grin, bevægelse og viden går  
hånd i hånd. 

Hvordan slår hjertet, når vi hopper? Hvad laver lungerne?  
Og kan man mærke sin egen puls? Med det finurlige  
Magiskop inviteres børnene til selv at undersøge og finde 
svar. Undervejs vises sjove illustrationer, og børnene guides 
gennem udvalgte organer med små, aktive øvelser.  
Alt foregår i et trygt og legende univers med plads til  
nysgerrighed og fællesskab. 

Far & Papa-bøgerne er kendt for at tage kærligt fat om børns 
store spørgsmål, både de sjove og de svære, og universet 
giver desuden lærere mulighed for frit at arbejde videre  
med temaerne via gratis undervisningsmaterialer til flere  
af de tidligere titler i serien. 
 

Mellemtrin
Vilde opdagelser og vanvittige oplevelser  
(Emil Poulsen og Line Friis Frederiksen) 

Tid: 9.30 – 10.15 
Sted: Skolescenerne, Auditorie 10

Skolescenen indtages denne formiddag af Emil Poulsen  
og Line Friis Frederiksen, to af landets bedste natur- og viden-
skabsformidlere. Sammen tager de os med jorden rundt, når 
de fortæller om utrolige opdagelser og vanvittige oplevelser. 
Det bliver vildt, det bliver sjovt, det bliver lærerigt. Afsættet for 
arrangementet er bøgerne ”Danmarks største naturnørd 2”  
og ”Utrolige videnskabsfolk og deres vilde opdagelser”.

Hvordan reagerer man, når man bløder fra fingeren, mens en 
haj nærmer sig? Hvad gjorde en fattig afrikansk dreng for at 
redde millioner af mennesker fra at sulte? Hvorfor svømmer  
man ind i en mørk grotte med tusindvis af giftige skorpioner?  

Og hvordan hjalp en 2.000 år gammel bog os med at finde  
en kur mod malaria? 

Emil Poulsen og Line Friis Frederiksen sammenfletter livligt 
personlige oplevelser med vores vilde natur og fantastiske 
opdagelser gjort af nysgerrige videnskabsfolk. I kommer til  
at høre om spækhuggere, isdyk og Niels Bohr. Om mod,  
Jane Goodall og havslanger. Det bliver alt for fedt. 
 
 
Anas Hashim møder Mira (Babak Vakili og Sabine Lemire)

Tid: 10.30 – 11.15 
Sted: Skolescenerne, Auditorie 10

Vi forsøger at bringe de to elskede og  læste serier om Anas Hashim 
og Mira sammen, når vi - som et tankeeksperiment på scenen - 
undersøger, hvad der mon kunne ske, hvis Anas mødte Mira? 
 
 
Møgmis (Sophie Souid og Thomas Hjorthaab)

Tid: 11.30 – 12.15 
Sted: Skolescenerne, Auditorie 10 
 
Møgmis har jubilæum - og det skal fejres! I 9 bind er det  
nu både lykkes Sivert at holde sig i live og holde Møgmis på 
stikkerne. Med et storstilet show vil Sophie Souid, Thomas 
Hjorthaab og Møgmis underholde børnene med livetegning, 
quiz og masser af fun facts om universet - og ikke mindst  
præsentere den nyeste bog i serien.  Der er en præmie til  
alle publikummerne og garanti for et møggodt grin.  
 

Udskoling
Nordisk mytologi (Peter Madsen og Anne Marie Vedsø Olesen) 

Tid: 9.00 – 9.45 
Sted: Skolescenerne, Auditorie 12

Når vi denne formiddag åbner skolescenerne, skal det handle 
om nordisk mytologi i selskab med Peter Madsen, forfatter og 
tegner, og romanforfatter Anne-Marie Vedsø Olesen. Begge 
har de – med hhv. Valhalla-serien og Vølvens vej-romanserien 
– skabt stort anlagte og meget læste værkbearbejdninger af 
den nordiske myteverdenen. Hør om arbejdet med værkerne 
– samt hvordan det mytologiske stof stadig er vigtigt i dag 
 
 
Eftersøgt (Jakob Brodersen)

Tid: 10.00 – 10.45 
Sted: Skolescenerne, Auditorie 12 
 
Spektakulære kriminalsager og enestående opklarings 
arbejde – en underholdende og lærerig forfattersamtale,  
hvor Jakob Brodersen, forfatter til ”Eftersøgt – danske  
kriminalhistorier”, dykker ned i nogle af den nyere danmarks-
histories mest opsigtsvækkende kriminalsager og det store 
eftersøgningsarbejde, der ligger bag opklaringen af dem.


